
Ojai Granja Las Palomas
630.85 kW 3 de Septiembre de 2024

GDMTH 842060200239

225,109 kWh $ 731,906

1147 74,339 kWh $0

100.00 % MES $ 731,906

$6,429,249.00 MXN $4,734,277.00 MXN $1,694,972.00 MXN

550 W 1147 3211.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.0 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 149,578.50



Propuesta 1 3 de Septiembre de 2024 18 de Septiembre de 2024

# 20240008

Ojai Granja Las Palomas  

1147 Canadian Solar PV Module 555W

7 Inversor trifasico

1 Sistema de montaje

1 Sistema de protección en CD y CA

1 Material eléctrico y de instalación

1 Mano de obra

1 Tramite de interconexión UVIE, UIE

1 Proyecto llave en mano

Subtotal $ 498,595.00

IVA $ 79,775.20

TOTAL (USD) $ 578,370.20

Tipo de cambio(MXN): 19.8297



1 $ 6,429,249.00 $ 4,734,277.00 $ 149,578.50 $ 85,476.43 $ 235,054.93 $ -343,315.27

2 $ 6,622,126.47 $ 4,876,305.31 $ 0.00 $ 88,040.72 $ 88,040.72 $ -255,274.54

3 $ 6,820,790.26 $ 5,022,594.47 $ 0.00 $ 90,681.95 $ 90,681.95 $ -164,592.60

4 $ 7,025,413.97 $ 5,173,272.30 $ 0.00 $ 93,402.40 $ 93,402.40 $ -71,190.19

5 $ 7,236,176.39 $ 5,328,470.47 $ 0.00 $ 96,204.48 $ 96,204.48 $ 25,014.29

6 $ 7,453,261.68 $ 5,488,324.59 $ 0.00 $ 99,090.61 $ 99,090.61 $ 124,104.90

7 $ 7,676,859.53 $ 5,652,974.32 $ 0.00 $ 102,063.33 $ 102,063.33 $ 226,168.23

8 $ 7,907,165.32 $ 5,822,563.55 $ 0.00 $ 105,125.23 $ 105,125.23 $ 331,293.46

9 $ 8,144,380.28 $ 5,997,240.46 $ 0.00 $ 108,278.99 $ 108,278.99 $ 439,572.44

10 $ 8,388,711.69 $ 6,177,157.67 $ 0.00 $ 111,527.36 $ 111,527.36 $ 551,099.80

11 $ 8,640,373.04 $ 6,362,472.40 $ 0.00 $ 114,873.18 $ 114,873.18 $ 665,972.98

12 $ 8,899,584.23 $ 6,553,346.58 $ 0.00 $ 118,319.37 $ 118,319.37 $ 784,292.35

13 $ 9,166,571.76 $ 6,749,946.97 $ 0.00 $ 121,868.95 $ 121,868.95 $ 906,161.30

14 $ 9,441,568.91 $ 6,952,445.38 $ 0.00 $ 125,525.02 $ 125,525.02 $ 1,031,686.32

15 $ 9,724,815.98 $ 7,161,018.74 $ 0.00 $ 129,290.77 $ 129,290.77 $ 1,160,977.09

16 $ 10,016,560.46 $ 7,375,849.31 $ 0.00 $ 133,169.50 $ 133,169.50 $ 1,294,146.59

17 $ 10,317,057.27 $ 7,597,124.79 $ 0.00 $ 137,164.58 $ 137,164.58 $ 1,431,311.17

18 $ 10,626,568.99 $ 7,825,038.53 $ 0.00 $ 141,279.52 $ 141,279.52 $ 1,572,590.69

19 $ 10,945,366.06 $ 8,059,789.69 $ 0.00 $ 145,517.90 $ 145,517.90 $ 1,718,108.59

20 $ 11,273,727.04 $ 8,301,583.38 $ 0.00 $ 149,883.44 $ 149,883.44 $ 1,867,992.03

21 $ 11,611,938.85 $ 8,550,630.88 $ 0.00 $ 154,379.94 $ 154,379.94 $ 2,022,371.98

22 $ 11,960,297.01 $ 8,807,149.80 $ 0.00 $ 159,011.34 $ 159,011.34 $ 2,181,383.32

23 $ 12,319,105.93 $ 9,071,364.30 $ 0.00 $ 163,781.68 $ 163,781.68 $ 2,345,165.00

24 $ 12,688,679.10 $ 9,343,505.23 $ 0.00 $ 168,695.13 $ 168,695.13 $ 2,513,860.13

25 $ 13,069,339.48 $ 9,623,810.38 $ 0.00 $ 173,755.99 $ 173,755.99 $ 2,687,616.12



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 57,094.4 61,444.8 69,151.3 71,381.9 75,353.8 72,295.4 78,215.3 74,263.7 62,706.5 66,769.2 59,930.8 57,604.2

kWh Base 8,458.4 9,831.2 13,298.3 10,981.8 11,163.5 14,459.1 11,587.5 11,002.0 12,541.3 9,891.7 11,986.2 11,077.7

kWh Totales 65,552.9 71,276.0 82,449.6 82,363.8 86,517.3 86,754.5 89,802.8 85,265.7 75,247.8 76,660.9 71,916.9 68,681.9


